
 　勝又自動車が応援する千葉大学フォーミュラプロジェクトは2025年9月8日～13日に愛知県国際

展示場（Aichi Sky Expo）にて開催された「第23回学生フォーミュラ日本大会2025」に出場し、全

83チーム中、総合9位という好成績を収めました。本大会において同チームは、各種審査において

以下のような輝かしい成績を収めました。

■大会概要

 　•名称：第23回 学生フォーミュラ日本大会2025

 　•日程：2025年9月8日（月）～13日（土）

 　•会場：Aichi Sky Expo（愛知県国際展示場・愛知県常滑市）

　

〈静的審査〉 プレゼン 29位・デザイン 10位・コスト 23位

〈動的審査〉 アクセラレーション 1位・オートクロス 4位

 　　　　　　スキッドパッド 7位・エンデュランス 13位・燃費 18位

    ※アクセラレーション（加速）審査：ICVクラス1位、日本新記録の3.967秒を樹立

　これらの結果はエンジン・車体設計の完成度、そして車を最大限に活かすドライバーの技術が見

事に結集した成果といえます。エンデュランス審査では前半に昨年優勝校を凌ぐ好タイムを記録。

雨天に見舞われながらも二年ぶりの完走を果たし、今年度目標であった総合9位入賞を実現しまし

た。勝又自動車は、次世代を担う学生エンジニアたちの挑戦を引き続き応援してまいります。

NEWS RELEASE

2025年9月

千葉大学フォーミュラプロジェクト

学生フォーミュラ日本大会2025で総合9位を獲得

【お問い合わせ】

　　勝又自動車株式会社　ソリューション開発室

　　TEL:043-227-2132

～アクセラレーション審査で日本新記録樹立、オートクロス・スキッドパッドでも上位入賞～

チームリーダーを務めた横溝乃羽さん

　　　　　　　　　　　　（千葉大学工学部4年）

「弊チームをご支援・応援してくださった皆様に心

より御礼申し上げます。本年度の目標であった全種

目完走ならびに総合９位以内を達成することができ

大変嬉しく思っております。来年度もさらなる目標

に向け、チーム一同精進してまいりますので、引き

続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。」


